PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 26.07.2019

№ 264
поселок Южный
Об утверждении гимна Южного сельского поселения Крымского района
Руководствуясь статьёй 26 устава Южного сельского поселения Крымского района Совет Южного сельского поселения Крымского района
р е ш и л:

1. Утвердить Положение о гимне Южного сельского поселения Крымского района (приложение № 1).

2. Утвердить текст гимна Южного сельского поселения Крымского района (приложение № 2).

3. Утвердить музыкальную редакцию гимна Южного сельского поселения Крымского района (приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Южного сельского поселения Крымского района

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

6. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Южного сельского поселения
Крымского района

         П.А. Прудников

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Южного сельского поселения Крымского района
от 26.07.2019  № 264

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                             о гимне Южного сельского поселения Крымского района

Настоящим Положением устанавливается статус, описание и порядок официального использования гимна Южного сельского поселения Крымского района (далее по тексту - гимн).

1. Статус гимна.

1.1.  Гимн является официальном символом Южного сельского поселения Крымского района, отражающим единство его территории, исторические, культурные, социально-экономические и иные местные традиции.

2. Описание гимна.

2.1. Гимн представляет собой музыкальное произведение на стихи Людмилы Васильевны Менадиевой и музыку Василия Николаевича Бычкова.
2.2. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте, при этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

2.3. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными музыкальной редакцией и текстом.

3. Порядок исполнения гимна.

3.1. Гимн исполняется:

3.1.1. При вступлении в должность главы Южного сельского поселения Крымского района – после принесения им присяги.

3.1.2. При открытии первого и последнего заседания Совета Южного сельского поселения соответствующего созыва.

3.1.3. Во время официальной церемонии подъема флага Южного сельского поселения Крымского района и других официальных церемоний.

3.2. Гимн может исполняться:

3.2.1. При открытии памятников, памятных знаков и мемориальных досок.

3.2.2. При открытии, закрытии торжественных собраний, посвященным государственным праздникам Российской Федерации, Краснодарского края, праздникам Южного сельского поселения Крымского района.

3.2.3. На заключительном перед депутатскими каникулами Совета Южного сельского поселения Крымского района и первом после депутатских каникул заседании Совета Южного сельского поселения Крымского района.

3.2.4. Во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, организациями независимо от формы собственности.

3.2.5. Во время открытия и закрытия спортивных мероприятий, проводимых на территории Южного сельского поселения Крымского района.

3.3. В случаях, когда законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предусмотрено исполнение Государственного гимна Российской Федерации, гимна Краснодарского края, гимна муниципального образования Крымский район, гимн Южного сельского поселения исполняется после них.

3.4. Иные случаи исполнения гимна устанавливаются главой Южного сельского поселения Крымского района.
3.5. Гимн может транслироваться во время государственных праздников Российской Федерации, Краснодарского края, во время проведения Дня Южного поселения и других праздниках Южного сельского поселения Крымского района средствами телевидения и радиовещания.
3.6. При официальном исполнении гимна присутствующие выслушивают его стоя.

4. Ответственность за нарушение настоящего Положения.

4.1. Исполнение и использование гимна нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гимном влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Заместитель главы

Южного сельского поселения

Крымского района                                                                             Е.М. Пазушко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Южного сельского поселения Крымского района

от  26.07.2019 г. № 264

ГИМН                                                                                                                                                                         Южного сельского поселения Крымского района

Есть поселение в Крымском районе!

На берегу лазурной волны

Шесть хуторов и посёлок центральный

Дружбой, единством народов сильны.

Бьётся волна о берег бетонный

Рыбное царство – мечта рыбаков.

Цапля шагает по плавням зелёным –

Символ спокойствия и красоты.
Припев:
Славься всегда поселение Южное!

Славься Кубанская наша земля!

Славься успехами малая Родина!

Славься Россия – родная страна!

Слава тебе поселение Южное!

Слава селянам, прошедшим войну.

В каждом поселке есть обелиски.

Солдатам, погибшим в нашем краю.

Слава вам жители сельских селений!

Трудолюбивый, весёлый народ.

Слава Кубани, родной и красивой,

Гордо идущей к победам вперёд!
Припев:
Славься всегда поселение Южное!

Славься Кубанская наша земля!

Славься успехами малая Родина!

Славься Россия – родная страна!

Заместитель главы                                                                                                                 Южного сельского поселения                                                                                         Крымского района                                                                            Е.М. Пазушко

	Приложение № 3

к решению Совета  Южного сельского поселения Крымского района

от 26.07.2019 г. № 264

[image: image2.jpg]TI'umn
IOscH020 ceabckoz2o noceaeHus Kpvimckozo paiiona

cmuxu MYy3blKa
Aroomunsl Meraouesotl Bacunus Buiukosa
BooayimeBAEHHO
1 xynnem

I . N \ N R S VN S SN NA—— R
_I—ﬂ——l—\_-—l—A———

Ectb mo — ce — a6 — HU — ¢ BKppiIM-CckOM pald - o - He!

IIECTh Xy — TO — pPOB 1% 1o — c€ — AOK ILIEHT — paAb — HbIH

APy — O0H, € — OQUH-CTBOM Ha — PO — OB CHAb — HBI.

Beér - ca BOA — Ha 0 6be - per 6e - TOH — HBIH.

Pei6 —HO - € map - CTBo — Med — Ta ppl — 6a — KOB.

[lam - aga ma - ra - etT 10 TIIAAB — HAM 3¢ — A€ — HBIM —

CHM — BOA CIIO - KOU — CTBH = Sl Hu Kpa — CO — ThbI.

ITpunee

CaaBb — c4a BCce - ra II0 — Cé — A€ — HU — € HOx -u#0 - e€!

[image: image3.jpg]3eM — agd!

nia

Ha

Po - 1 — mal

A

Ma

Ha!

- g9 cTpa-—

pom — Ha

Poc

CaaBb — ¢4

PO — ILIeM — LIHM

HaM,

2 kynnem

— AMC — KH COA —

- De

€CTb O

HUH!

ce

CEADb — CKHX

AN

Hu

- ba HH, poa — HoOM

Ky

Ba

Caa

2 npuneea

pén!

AaM BIIE —

- be

— IIIed K IIO

Ay

I/I_

Заместитель главы                                                                                                                 Южного сельского поселения                                                                                         Крымского района                                                                            Е.М. Пазушко